

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANAMENTO
CONSERVATIVO PER IL RECUPERO DELLE FACCIATE
E LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI INFISSI ESTERNI DELLA SEDE
STORICA DELLA FONDAZIONE MONDRAGONE.
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

COMMITTENTE: FONDAZIONE MONDRAGONE - Il Commissario Straordinario:
Avv. Maria d'Elia

Data, 18/12/2018

IL TECNICO
Arch. Massimo Scatola

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							39'333,94
	Prospetto su P.tta Mondragone Prospetti 1° cortile interno Prospetti 2° cortile interno SOMMANO mq					154,14 105,30 54,14 <hr/> 313,58	18,00	5'644,44
7 E.16.020.030 g	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... finito a perfetta regola d'arte Compenso aggiuntivo per l'esecuzione dell'ultimo strato con impiego di polvere di marmo Quantità voce precedente (spicconatura) SOMMANO mq					313,58 <hr/> 313,58	3,35	1'050,49
8 E.16.010.030 a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi, rifiniture, i p ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci Quantità voce precedente (spicconatura) SOMMANO mq					313,58 <hr/> 313,58	3,72	1'166,52
9 E.21.010.005 a	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestiment ... ano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco emulsionato Quantità voce precedente (spicconatura) SOMMANO mq					313,58 <hr/> 313,58	8,44	2'646,62
10 E.21.010.010 a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionne, comp ... o e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche Prospetto su Piazzetta Mondragone a detrarre vani finestra e ingressi a detrarre vani finestra Sommano positivi mq Sommano negativi mq SOMMANO mq		25,95		22,000	570,90 2,300 -16,10 2,700 -20,25 2,600 -18,20 1,25 -4,75 2,80 -12,04 11,10 18,000 199,80 9,00 1,20 2,100 -22,68 2,00 1,35 1,600 -4,32 <hr/> 770,70 -98,34 <hr/> 672,36	2,52	1'694,35
11 E.21.010.010 a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionne, comp ... o e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche Prospetti 1° cortile interno a detrarre vani portico e vetrate arco: r= 1,39 m. arco: r= 1,35 m. arco: r= 1,35 m. a detrarre vani portico e finestre arco: r= 1,39 m. a detrarre vani portico e vetrate		10,60		18,000	190,80 3,00 2,78 3,670 -30,61 3,00 3,14 0,500 1,930 -9,09 3,00 2,70 3,400 -27,54 3,00 3,14 0,500 1,830 -8,62 3,00 2,70 2,900 -23,49 3,00 3,14 0,500 1,830 -8,62 10,60 18,000 190,80 3,00 2,78 3,670 -30,61 3,00 3,14 0,500 1,930 -9,09 4,00 1,20 2,200 -10,56 8,90 18,000 160,20 2,00 3,40 3,670 -24,96		
	A RIPORTARE					358,61		51'536,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					358,61		51'536,36
	arco: r= 1.53	2,00	3,14	0,500	2,340	-7,35		
		2,00	3,34		3,400	-22,71		
	arco	2,00	3,10			-6,20		
		2,00	3,34		2,900	-19,37		
	arco	2,00	3,10			-6,20		
			8,90		18,000	160,20		
	a detrarre vani portico e vetrate		3,40		3,600	-12,24		
	arco		3,65			-3,65		
			3,50		3,400	-11,90		
	arco		3,15			-3,15		
			5,05		2,900	-14,65		
	arco		4,30			-4,30		
	Sommano positivi mq					702,00		
	Sommano negativi mq					-294,91		
	SOMMANO mq					407,09	2,52	1'025,87
12 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionme, comp ... o e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche Prospetti 2° cortile interno Prospetto 1		10,55		18,000	189,90		
	PIANO TERRA - a detrarre vani portico e vetrate	2,00	2,66		3,670	-19,52		
	arco: r= 1,33 m.	2,00	3,14	0,500	1,770	-5,56		
			3,06		3,670	-11,23		
	arco: r= 1.53 m.		3,14	0,500	2,340	-3,67		
	PIANO 1°	2,00	2,60		3,470	-18,04		
	arco: r= 1,30 m.	2,00	3,14	0,500	1,690	-5,31		
			2,90		3,470	-10,06		
	arco: r = 1.45 m.		3,14	0,500	2,100	-3,30		
	PIANO 2°	2,00	2,34		3,000	-14,04		
	arco: r = 1.17	2,00	3,14	0,500	1,370	-4,30		
	Prospetto 2		9,50		18,000	171,00		
	PIANO TERRA - a detrarre vani portico e vetrate	2,00	3,30		3,470	-22,90		
	arco: r= 1,65 m.	2,00	3,14	0,500	2,720	-8,54		
	PIANO 1°	2,00	3,30		3,470	-22,90		
	arco: r= 1.65 m.	2,00	3,14	0,500	2,720	-8,54		
	PIANO 2°	2,00	3,30		3,470	-22,90		
	arco: r= 1.65 m.	2,00	3,14	0,500	2,720	-8,54		
	Parziale mq					171,55		
	PORTICO Piano Terra							
	Pareti		10,90		4,950	53,96		
			8,20		4,950	40,59		
			10,60		4,950	52,47		
			2,70		4,950	13,37		
	a detrarre vetrata		1,70		2,900	-4,93		
			4,05		4,950	20,05		
	Androne	2,00	11,00		4,950	108,90		
	Pilastrini (N°3 lati x N°10 pilastrini)	30,00	0,95		4,950	141,08		
	Soffitto portico		7,65	2,700		20,66		
			21,30	4,000		85,20		
	Soffitto androne		7,10	4,100		29,11		
	Parziale mq					560,46		
	Sommano positivi mq					926,29		
	Sommano negativi mq					-194,28		
	SOMMANO mq					732,01	2,52	1'844,67
13 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro PORTICO Piano Terra Si considera il 20% della superficie comples. (Voce precedente)	560,46		0,200		112,09		
	SOMMANO mq					112,09	5,07	568,30
	A RIPORTARE							54'975,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							54'975,20
14 E.16.020.030 .d	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... eriali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta di calce e pozzolana Portico: quantità spicconatura:					112,09		
	SOMMANO mq					112,09	18,00	2'017,62
15 E.16.020.030 .g	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... finito a perfetta regola d'arte Compenso aggiuntivo per l'esecuzione dell'ultimo strato con impiego di polvere di marmo Quantità voce precedente					112,09		
	SOMMANO mq					112,09	3,35	375,50
16 E.16.010.030 .a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi, rifiniture, i p ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci Quantità voce precedente					112,09		
	SOMMANO mq					112,09	3,72	416,97
17 E.21.010.005 .a	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestiment ... ano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco emulsionato Quantità voce precedente					112,09		
	SOMMANO mq					112,09	8,44	946,04
18 E.01.050.040 .a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli on ... mbito del cantiere, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. Tiro in alto o calo in basso Quantità spicconatura: Prospetto su P.ta Mondragone Prospetti 1° cortile interno Prospetti 2° cortile interno Portico	154,14	0,03			4,62		
		105,30	0,03			3,16		
		54,14	0,03			1,62		
		112,09	0,03			3,36		
	SOMMANO mc					12,76	41,60	530,82
19 E.01.050.015 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autoc ... iale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Quantità voce precedente					12,76		
	SOMMANO mc					12,76	30,90	394,28
20 E.21.020.030 .b	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la ... al piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche Vedi voci "preparazione fondo": Prospetto su P.ta Mondragone Prospetti 1° cortile interno Prospetti 2° cortile interno Portico					672,36		
						407,09		
						171,55		
						560,46		
	SOMMANO mq					1'811,46	7,94	14'382,99
	A RIPORTARE							74'039,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							74'039,42
21 E.21.050.010 .a	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio ... l piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Al minio di piombo Si considera il 50% della superficie vetrata in base al rapporto tra la superficie del ferro e quella vetrata e soltanto in relazione alla superficie esterna. Vetrate 1° cortile interno							
		1,50	2,70		3,400	13,77		
	arco: r= 1,35 m.	1,50	3,14	0,500	1,830	4,31		
		1,50	2,70		2,900	11,75		
	arco: r= 1,35 m.	1,50	3,14	0,500	1,830	4,31		
		1,00	3,34		3,400	11,36		
	arco	1,00	3,10			3,10		
		1,00	3,34		2,900	9,69		
	arco	1,00	3,10			3,10		
		0,50	3,50		2,700	4,73		
	arco	0,50	3,15			1,58		
		0,50	3,50		2,700	4,73		
	arco	0,50	3,50			1,75		
	Parziale mq					74,18		
	Vetrate 2° cortile interno							
		1,00	2,70		3,470	9,37		
	arco: r= 1,30 m.	1,00	3,14	0,500	1,690	2,65		
		1,00	2,70		3,470	9,37		
	arco: r = 1.45 m.	1,00	3,14	0,500	2,100	3,30		
		1,00	2,34		3,000	7,02		
	arco: r = 1.17	1,00	3,14	0,500	1,370	2,15		
		1,00	3,30		3,470	11,45		
	arco: r= 1.65 m.	1,00	3,14	0,500	2,720	4,27		
		1,00	3,30		3,470	11,45		
	arco: r= 1.65 m.	1,00	3,14	0,500	2,720	4,27		
	Parziale mq					65,30		
	SOMMANO mq					139,48	6,11	852,22
22 E.21.050.040 .a	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte Smalto oleosintetico opaco Colore nero Quantità voce precedente					139,48		
	SOMMANO mq					139,48	11,00	1'534,28
23 R.06.010.040 .a	Grande riparazione di infissi di qualunque genere mediante smontaggio e rimontaggio dei vari elementi che compongono l'infisso, per l'eventuale sostituzione dei pezzi, che saranno ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Grande riparazione di infissi di qualunque genere							
	Prospetto su P.tta Mondragone: FINESTRE 3° P.	5,00	1,40		2,300	16,10		
	2° P.	5,00	1,50		2,700	20,25		
	1° P.	5,00	1,40		2,600	18,20		
	1°, 2° e 3° P.	9,00	1,20		2,100	22,68		
	Parziale mq					77,23		
	Prospetto su Via S. Carlo alla Mortelle: FINESTRE 3° P.	7,00	1,40		2,300	22,54		
	2° P.	7,00	1,20		2,300	19,32		
	1° P.	6,00	1,20		2,600	18,72		
			0,95		1,800	1,71		
	Parziale mq					62,29		
	Prospetto 1° cortile interno	4,00	1,20		2,200	10,56		
	Parziale mq					10,56		
	SOMMANO mq					150,08	48,40	7'263,87
	A RIPORTARE							83'689,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							83'689,79
24 E.21.040.040 .b	Applicazione di uno strato di imprimitura su superfici in legno nuove o già preparate, prima della stuccatura e rasatura, compresi il tiro in alto e il calo dei materiali, i ponti ... o e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con impregnante a solvente: turapori Quantità voce precedente					150,08		
	SOMMANO mq					150,08	6,35	953,01
25 E.21.040.060 .a	Verniciatura trasparente al flatting su superfici in legno già preparate, eseguita con due strati di perfetta copertura, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di serviz ... oggi e ogni altro onere e magisterom per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vernice trasparente al flatting Quantità voce precedente					150,08		
	SOMMANO mq					150,08	7,05	1'058,06
26 E.18.045.080 .b	Fronte di dietromostra di spessore 2 cm e larghezza fino a 5 cm, fornito e posto in opera compreso il fissaggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In legno di douglas o mogano					320,00		
	SOMMANO m					320,00	7,15	2'288,00
27 NP.01	Fornitura e posa in opera di cerniere in ottone per infissi esterni in legno Sostituzione cerniere per N° 31 infissi	6,00	31,00			186,00		
	SOMMANO cad					186,00	9,00	1'674,00
28 NP.02	Fornitura e posa in opera di maniglie di chiusura ed apertura di finestre, complete di seli-scendi. In ottone					31,00		
	SOMMANO cad					31,00	18,00	558,00
29 E.11.070.020 .s	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio zincato preverniciato da 8/10 - diametro da 81 a 100 mm Pluviale facciata su P.tta Mondragone	3,00	16,00			48,00		
	SOMMANO m					48,00	12,97	622,56
30 E.11.070.040 .c	Terminali di pluviali dell'altezza di 1,50 ml, compresi oneri per pezzi speciali, saldature, collanti, giunzioni, sfridi, staffe di ferro, opere murarie, tiro e calo dei materiali, ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Terminale di pluviali in tubi di ghisa dritti, diametro 100 mm Pluviale facciata su P.tta Mondragone					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	95,25	95,25
31 E.11.070.030 .d	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In acciaio zincato preverniciato da 8/10 Bocche di immissione	3,00	1,00		0,500	1,50		
	SOMMANO mq					1,50	30,05	45,08
32 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione							
	A RIPORTARE							90'983,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							90'983,75
	Cupola Chiesa: Circonferenza = 50,24 m. SOMMANO mq		50,24		12,500	628,00		
						628,00	24,46	15'360,88
33 E.12.010.010 .b	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS), con supporto costituito da un tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo, appli ... e il calo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 4 mm Superficie cupola Copertura piana:					402,00 227,50 47,10 42,35 41,10 39,20		
	SOMMANO mq					799,25	14,49	11'581,13
34 E.12.070.040 .a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani: A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia Quantità voce precedente					799,25		
	SOMMANO mq					799,25	1,80	1'438,65
35 E.11.070.020 .s	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio zincato preverniciato da 8/10 - diametro da 81 a 100 mm Pluviali copertura Chiesa	2,00 2,00 2,00 2,00	4,70 12,00 9,00 5,50			9,40 24,00 18,00 11,00		
	SOMMANO m					62,40	12,97	809,33
36 E.11.070.030 .d	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In acciaio zincato preverniciato da 8/10 Bocche di immissione	8,00	1,00		0,500	4,00		
	SOMMANO mq					4,00	30,05	120,20
37 E.19.020.020 .a	Inferriate, recinzioni e simili eseguite con profilati normali in acciaio inox (tondi, quadri, piatti, angolari, scatolari e simili), tutti di dimensioni commerciali o realizzabili ... di appoggio, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio inox satinato Corrimano di sicurezza sul terrazzo di copertura: Profili cavi rettangolari per montanti verticali: mm 50x30x3 Profili cavi ovali per corrimano: mm 50x25x3		103,00 133,80		3,450 2,860	355,35 382,67		
	SOMMANO kg					738,02	8,03	5'926,30
38 NP.03	Noleggio di carrello elevatore (ragno) per verifica per verifica della cupola all'interno della Chiesa, con braccio mobile fino a m.25,00 di altezza e a m.10,00 di raggio. Noleggio con manovratore, per ogni giorno					2,00		
	SOMMANO giorni					2,00	600,00	1'200,00
39 P.03.010.070 .a	Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazione di piani di lavoro, elementi fermapiede, parapetti, mantovane e simili, su ponteggi, impalcati o manufatti diversi, forn ... lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato in metri quadrati di effettivo sviluppo Nolo per il 1° mese o frazione Tavolato di protezione al pavimento della Chiesa per passaggio e manovre							
	A RIPORTARE							127'420,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							127'420,24
	del carrello elevatore		25,00	3,500		87,50		
	SOMMANO mq					87,50	8,59	751,63
40 S.02.010.010 .b T.S.	Tettoie per la protezione dall'investimento di oggetti caduti dall'alto fissate su struttura. Montaggio e nolo per il 1° mese Con struttura con tubolari da ponteggio e lamiera grecata		8,00	1,000		8,00		
	SOMMANO m²					8,00	159,79	1'278,32
41 S.04.010.010 .c T.S.	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 333 x 333 mm visibilità 12 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	11,59	57,95
42 S.04.010.020 .b T.S.	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	8,10	32,40
43 S.04.010.030 .c T.S.	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 333 x 333 mm visibilità 12 m					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	11,05	66,30
44 NP.04	Risistemazione di cavi, fili, etc... esistenti sulle facciate mediante canalizzazioni, anche sotto traccia, e di qualsiasi altro elemento improprio presente.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	950,00	950,00
45 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro Muretto recinzione esterna Si considera il 40% della superficie Muretto Pilastrì		58,00 0,60	0,500 0,500	1,000 3,400	29,00 20,40		
	SOMMANO mq	20,00				49,40	5,07	250,46
46 E.16.010.030 .a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi, rifiniture, i p ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci Muretto recinzione esterna Quantità voce precedente					49,40		
	SOMMANO mq					49,40	3,72	183,77
47 E.16.020.030 .d	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... eriali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta di calce e pozzolana Muretto recinzione esterna Quantità voce precedente		49,40		1,000	49,40		
	A RIPORTARE					49,40		130'991,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							137'989,35
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
54 L.01.70.30.j	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230/400V a.c.; Tens ... o elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 4P; In=40÷63 A; 4m Blocco magnetotermico					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	102,28	920,52
55 L.02.15.66.n	Modulo differenziale per accoppiamento a magnetotermico da 0,5 a 125A da 2P a 4P, conforme alle norme CEI, fornito e posto in opera, con marchio IMQ avente le seguenti caratteristi ... 0°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC";- Corrente nominale differenziale I'm x A L. Blocco differenziale					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	104,21	729,47
56 L.02.15.70.a	Modulo differenziale per accoppiamento a magnetotermico da 0,5 a 125A da 2P a 4P, conforme alle norme CEI, fornito e posto in opera, con marchio IMQ avente le seguenti caratteristiche ... Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC";-Corrente nominale differenziale I'm x A Blocco differenziale 0,5A					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	141,52	283,04
57 L.02.25.60.a	Sganciatore a lancio corrente, per interruttori automatici magnetotermici scatolati da 125 A a 1600 A, alimentazione in c.a. o c.c., fornito e posto in opera					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	91,84	91,84
58 L.02.75.35.a	Acquisitore digitale a 6 cifre, in grado di misurare tensioni, correnti, potenze attive e reattive, fornito e posto in opera, in contenitore isolante serie modulare grado di protezione IP20					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	950,28	950,28
59 L.15.10.10.d	Apparecchio di illuminazione rettangolare per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, con circuito elettronico di controllo, classe isol. II, fusibile, ... inaria 220 V c.a. da 60' di autonomia con batteria ermetica NiCd, non permanente, con lampada fluorescente 11 W compatta lampade di emergenza					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	115,36	230,72
60 L.16.40.10.a	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto locale piano terra ingresso					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	46,85	46,85
61 NP7	Progettazione impianto elettrico ai sensi del DM 37/08 per sostituzione dei quadri zona MISURATORE posti al piano terra, con nuovo quadro di distribuzione. Collaudo finale e certificazione del nuovo quadro					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
	A RIPORTARE							142'742,07

